Местная администрации муниципального образования Большеижорское городское поселение Ломоносовского муниципального района

Ленинградской области

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 № 13                                                                     от  27  марта 2012 г.

Об установлении базовой цены

одного квадратного метра общей

площади жилья на 2 кв. 2012 г.

в МО Большеижорское городское

поселение

На основании данных исследования рынка недвижимости по вопросу определения средней рыночной стоимости 1 кв. м общей площади жилья в МО Большеижорское городское поселение и руководствуясь п. 4.5 постановления Губернатора Ленинградской области от 7 октября 1997 года № 426-пг «О мерах по переходу на новый тип улучшения жилищных условий при реализации государственной целевой программы «Жилище»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить базовую цену одного квадратного метра общей площади жилья для вторичного рынка жилья исходя из средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади приобретения жилья для определения размера государственной поддержки на приобретение жилья, предоставляемой за счет средств из федерального, регионального и местного бюджетов на 2 кв. 2012 г. в размере 46324 рубля согласно Приложения № 1.

Глава местной администрации МО

Большеижорское городское поселение                                     Г.А.Воронов
Приложение № 1

к  Постановлению

№ 13 от 27 марта 2012 г.

Определение средней рыночной стоимости 1 кв. м общей площади жилья

на вторичном рынке в МО Большеижорское городское поселение на 2 квартал 2012 года

	Наименование

Населенного

пункта

	Нормативно-

правовой документ

об утвержде-

нии 1 кв. м
	Расчетные показатели за 1 квартал 2012 года

	Срст.

кв.м

	Ср.

кв. м

	Ст. дог.
	Ст. риелт.
	Ст. стат.

	Ст. строй

	пос. Большая Ижора
	Постановление

Главы администрации № 13 от 27.03.2012
	46324 руб.
	45684 руб.
	-
	51714 руб.

1 кв. м
	46941 руб.

1 кв. м
	-

1 этап.

- Сведения органов статистики за 4 квартал 2011 года по Ленинградской области – 46941 руб. , с учетом К дефл. = 101,4 за 1 квартал 2012 г. – 47598 руб.

- Справка ООО «КомЗем» за  4 квартал 2011 года по пос. Большая Ижора –

51 000 руб. с учетом К дефл. = 101,4 за 1 квартал 2012 г. – 51714 руб.

2 этап

Ср кв.м = Кр хСт. риелт. ср. + Ст. стат.  =  0,92х(57141+ 47598)  =   45684 руб.

                                    N                                             2

3 этап

К дефл. 2 кв. 2012 г 101,4
Срст квм = Ср кв.мх К дефл. (2 кв.)= 45684х101,4 = 46324 руб.